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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

• Rada Miasta Nowe Warpno 
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Od kilku już lat Nowe Warpno staje s i ę żeglarsko- motorowodną mekką tej części Zalewu. Powstała 

marina przy Campingu ul. Słoneczna (ze znaczącym udziałem środków europejskich) rozwija się w 

centrum Miasta. Od lat społeczność żeglarsko-motorowodna żyje w symbiozie i w zgodzie z Maciejem 

Derą jedynym nowowarpieńskim rybakiem. 

Obecnie spadła na nas wiadomość o wydaniu przez Okręgowy Inspektorat Rybołówstwa Morskiego w 

Szczecinie pozwolenia na grodzenie sieciami wód Jeziora Nowowarpieńskiego i Zatoki 

Nowowarpieńskiej . Pozwolenie to wydano rybakowi spoza Nowego Warpna. 

Zagrodzony ma zostać tzw. „Kanał do dawnego młyna" który łączy tor wodny z mariną przy 

campingu. Wyłączenie kanału z użytku a co za tym idzie utrata możliwości dopłynięcia do Mariny 

może grozić jej wyłączeniem z użytku a w konsekwencji i koniecznością zwrotu dofinansowania . Co 

więcej siatki postawione tak blisko brzegu będą zachętą, dla dzieci i młodzieży, do ich eksplorowania 

co w konsekwencji doprowadzić może do tragedii. Dodatkowo wydłużone zostanie dopłynięcie służb 

ratunkowych które będą musiały omijać rozstawione w tym miejscu siatki, co najważniejsze 

utrudniony zostanie dla żeglarzy i motorowodniaków dostęp wód jeziora Nowowarpieńskiego. 

Niemalże zagrodzenie wyjścia pomiędzy wyspą a cyplem w Podgrodziu znacząco wydłuży drogę do i z 

Nowego Warpna dla jachtów o mniejszym zanurzeniu . Podobnie będzie miało to miejsce z jachtami 

wychodzącymi z Podgrodzia. 

Nie chcemy nowych sieci ani na terenie jeziora ani na terenie Zatoki Nowowarpieńskiej. Tym bardziej, 

że w żaden sposób nie dadzą one zarobić mieszkańcom Nowego Warpna. Już teraz Zalew Szczeciński 

jest bardzo obstawiony sieciami. A nasze wody dzięki dobrej współpracy z Maciejem Derą są 

niezwykle przyjazne dla uprawiania żeglarstwa, kajakarstwa i innych sportów wodnych. 

Do czego prowadzi ustawianie nowych sieci : 

• Spadek atrakcyjności portu w Nowym Warpnie 

• Utrudnione warunki żeglugowe 

• Spadek atrakcyjności turystycznej 

• Spadek przychodów z turystyki w tym również w sklepach nowowarpieńskich 

A najgorszy jest fakt tradycyjnego już nieliczenia się z nami mieszkańcami Nowego Warpna, nikt z 

nami tego faktu nie uzgadniał. 

Dlatego też zwracamy się z prośbą o pilne zajęcie się sprawą, obronę naszej wolności w zakresie 

uprawiania rekreacji i sportów wodnych a także o zobowiązanie odpowiedzialnych instytucji do 

partnerskiego traktowania wszystkich użytkowników wód. 
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